
Diário oficial eletrônico do município de

Autorizado pela Lei 2.030/2013

PRUDENTÓPOLIS
www.prudentopolis.pr.gov.br

QUINTA - FEIRA, 18 DE MARÇO DE 2021
Edição 2044

06 páginas



2 QUINTA - FEIRA, 18 DE MARÇO DE 2021 - EDIÇÃO 2044ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ

AUTORIZADO PELA LEI 1.431 DE 06/04/2005 E
LEI MUNICIPAL Nº 2.030/2013

ENDEREÇO ELETRÔNICO DE VEICULAÇÃO: https://www.prudentopolis.
pr.gov.br/diario-oficial/

E-MAIL: diariooficial@prudentopolis.pr.gov.br - FONE: 42 3446 8000

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Emerson Rech - Secretário Municipal de Ad-
ministração

TRIAGEM EDITORIAL/DIAGRAMAÇÃO: Lidiane Kozak

APOIO TÉCNICO: Paulo Ariel Pechefist - Gerente do Departamento Muni-
cipal de TI

Edifício da Prefeitura Municipal 
Rua Rui Barbosa, 801 - CEP: 84400-000

EQUIPE DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO:
PREFEITO MUNICIPAL: Osnei Stadler
VICE - PREFEITO MUNICIPAL: Evaldo Hofmann Júnior
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO: Emerson Rech
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA: Suélly Marianne Muller
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: Célia Kaczarouski 
Schon
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE CULTURA: Nadir Vozivoda 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: Eliane Dal Pisol
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTES E RECREAÇÃO: Adriano Car-
dozo
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E DESENVOLVI-
MENTO ECONÔMICO:  Meron Elizio Ternouski
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS: João Carlos Bini
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TURISMO: Cristiane Guimarães Boiko Ros-
setim
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E OBRAS: Alex Fabiano 
Garcia
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE: Humberto José Sanches
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTES E INFRAESTRUTURA: 
Luiz Carlos de Almeida
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE: Marcelo Hohl Mazurechen
CONTROLADOR GERAL DO MUNICÍPIO: Ariel Alex dos Santos
CHEFE DE GABINETE: Alex Fabiano Garcia

CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 845 - CEP: 84400-000
Fone: 42 3446-8600 - Caixa Postal: 91
email: atendimento@cmprudentopolis.pr.gov.br
VEREADOR: Lucas Augusto Thomé Sanches - Presidente
VEREADOR: Luiz Felipe Daciuk - Vice-Presidente
VEREADOR: Éder Marlon Schwab - 1º Secretário
VEREADOR: Claudinei Beló - 2º Secretário
VEREADOR: Claudio Michalczuk
VEREADOR: Elder Pontarollo Junior
VEREADOR: Adão Kostecki Primo
VEREADOR: Ambrósio Dovhi
VEREADOR: Joacir Bobato
VEREADOR: Iroslau Woruby
VEREADOR: Lademiro Budnik
VEREADOR: Carlos Alberto Wolski
VEREADOR: Mauricio Bosak

EXPEDIENTE DECRETOS
DECRETO Nº 255/2021

Exonera servidor do cargo em comissão que menciona e dá 
outras providências.

	 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais e com fulcro no artigo 55, 
inciso IX da Lei Orgânica Municipal;

DECRETA
		
	 Art. 1º. Fica exonerada, a pedido, a servidora Maria An-
gela Kloster, do cargo em comissão de Técnico em Raio-X, do 
Quadro de Pessoal do Executivo Municipal.
		
	 Art. 2º. 	 Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, produzindo efeitos retroativos ao dia 15 de março de 
2021.

Secretaria Municipal de Administração, 18 de março de 2021.

Osnei Stadler
Prefeito Municipal

Emerson Rech
Secretário Municipal de Administração

DECRETO Nº 256/2021

“Concede Licença Especial aos servidores que menciona, e dá 
outras providências”.

	 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 55, 
inciso IX da Lei Orgânica Municipal na Lei Municipal nº 1.975, de 
27/06/2012;

DECRETA

	 Art. 1º. Fica concedida Licença Especial aos servidores 
a seguir nominados, nos termos a seguir descritos:

	 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação. 

Secretaria Municipal de Administração, 18 de março de 2021.

Osnei Stadler
Prefeito Municipal

Emerson Rech
Secretário Municipal de Administração

PORTARIA Nº 042/2021

“Concede Licença para Tratamento de Saúde ao servidor que 
menciona, e dá outras providências”.

 

Rua Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis – Paraná – CEP: 84400-000 
CNPJ: 77 003 424 / 0001 - 34 – e-mail: prefeitura@prudentopolis.pr.gov.br – Fone: 

(42) 3446 8000 

 
 

DECRETO Nº 256/2021 
 
 

“Concede Licença Especial aos servidores 
que menciona, e dá outras providências”. 
 

 
O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições legais, com fulcro no artigo 55, inciso IX da Lei Orgânica Municipal na 
Lei Municipal nº 1.975, de 27/06/2012; 
 

 
DECRETA 

 
 
Art. 1º. Fica concedida Licença Especial aos servidores a seguir nominados, nos 

termos a seguir descritos: 
 

NOME CARGO/ 
LOTAÇÃO 

PROTOCOLO DIAS DE LICENÇA 
ESPECIAL 

CONCEDIDOS/ 
PERÍODO 

AQUISITIVO 

A PARTIR 
DE: 

Wilson 
Dziubatei 

Auxiliar de Serviços 
Gerais Masculino/ 
Secretaria de 
Transportes e 
Infraestrutura 

1989/2021 90 (noventa) dias – 
período aquisitivo 
2013/2017 

24/03/2021 

 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  

 
Secretaria Municipal de Administração, 18 de março de 2021. 

 
 

 
 
 

Osnei Stadler 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

Emerson Rech 
Secretário Municipal de Administração 

 
 

 PORTARIAS



3 QUINTA - FEIRA, 18 DE MARÇO DE 2021 - EDIÇÃO 2044ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

	 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 55, 
inciso IX da Lei Orgânica Municipal e conforme atestado médico e 
perícia realizada;

RESOLVE

	 Art. 1º. 	 Conceder licença para tratamento de saúde a 
servidora Angela Paula Opuchkevitch Gumiero, ocupante do 
cargo provimento efetivo de Médico - Clínico Geral, de 05 de mar-
ço de 2021 a 19 de março de 2021.

	 Art. 2º. Essa Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, produzindo efeitos retroativos ao dia de início da licença 
retro referida.

Secretaria Municipal de Administração, 18 de março de 2021.

Osnei Stadler
Prefeito Municipal

Emerson Rech
Secretário Municipal de Administração

PORTARIA Nº 043/2021

“Concede Licença para Tratamento de Saúde ao servidor que 
menciona, e dá outras providências”.

	 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 55, 
inciso IX da Lei Orgânica Municipal e conforme atestado médico e 
perícia realizada;

RESOLVE

	 Art. 1º. Conceder licença para tratamento de saúde a 
servidora Elisete Beló, ocupante do cargo provimento efetivo de 
Professora, de 10 de março de 2021 a 25 de abril de 2021.

	 Art. 2º. Essa Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, produzindo efeitos retroativos ao dia de início da licença 
retro referida.

Secretaria Municipal de Administração, 18 de março de 2021.

Osnei Stadler
Prefeito Municipal

Emerson Rech
Secretário Municipal de Administração

LICITAÇÕES
TERMO DE CONVOCAÇÃO

	 Fica a empresa CONSTRUFER FERRAGENS E CONS-
TRUÇÃO EIRELI EPP, convocada a assinar a Ata de Registro de 
Preços nº 124/2021 para a presente licitação, que tem por objeto 
o “Registro de Preços para aquisição de ração para peixes e de 
mudas de espécies arbóreas adequadas para a implantação do 
plano de Arborização Urbana do Município de Prudentópolis”, re-
ferente ao Processo Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico 
nº 024/2021, no prazo de 05 (cinco) dias corridos, sob pena da 
aplicação das sanções estabelecidas no edital da referida licita-
ção, face ao constante do Art. 81 da lei 8.666/93.
	 A Ata de Registro de Preços será encaminhada através 
de correio eletrônico para o endereço de e-mail disponibilizado 
pelo licitante na fase de habilitação ou será comunicada, a em-
presa, através de contato telefônico, sendo obrigação da Licitan-
te a impressão e assinatura do instrumento em 02 (duas) vias, 

rubricando todas as páginas e inclusive com duas testemunhas, 
providenciando a entrega da via original no Departamento de Lici-
tações da Prefeitura Municipal.
	 Fica o Fiscal e o Gestor da Ata de Registro de Preços n° 
124/2021, cientes da publicação do mesmo após as devidas as-
sinaturas e também da responsabilidade em acessar as devidas 
cópias que serão disponibilizadas no site oficial do município pela 
divisão de contratos.

Prudentópolis – PR, 17 de março de 2021.

Maricleia Grzeszezyszen
Departamento de Licitações

TERMO DE CONVOCAÇÃO
	 Fica a empresa VIVEIRO DE MUDAS MEURER LTDA 
ME, convocada a assinar a Ata de Registro de Preços nº 125/2021 
para a presente licitação, que tem por objeto o “Registro de Pre-
ços para aquisição de ração para peixes e de mudas de espécies 
arbóreas adequadas para a implantação do plano de Arborização 
Urbana do Município de Prudentópolis”, referente ao Processo Li-
citatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 024/2021, no prazo 
de 05 (cinco) dias corridos, sob pena da aplicação das sanções 
estabelecidas no edital da referida licitação, face ao constante do 
Art. 81 da lei 8.666/93.
	 A Ata de Registro de Preços será encaminhada através 
de correio eletrônico para o endereço de e-mail disponibilizado 
pelo licitante na fase de habilitação ou será comunicada, a em-
presa, através de contato telefônico, sendo obrigação da Licitan-
te a impressão e assinatura do instrumento em 02 (duas) vias, 
rubricando todas as páginas e inclusive com duas testemunhas, 
providenciando a entrega da via original no Departamento de Lici-
tações da Prefeitura Municipal.
	 Fica o Fiscal e o Gestor da Ata de Registro de Preços n° 
125/2021, cientes da publicação do mesmo após as devidas as-
sinaturas e também da responsabilidade em acessar as devidas 
cópias que serão disponibilizadas no site oficial do município pela 
divisão de contratos.

Prudentópolis – PR, 17 de março de 2021.

Maricleia Grzeszezyszen
Departamento de Licitações

TERMO DE CANCELAMENTO AMIGÁVEL DE ITEM DA ATA 
DE REGISTRO DE PRE-ÇO Nº 078/2021

	 O MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS, Estado do Para-
ná, pessoa jurídica de direito públi-co interno, com inscrição no 
CNPJ sob nº 77.003.424/0001-34, sediada à Rua Rui Barbo-sa, 
801, nesta cidade, devidamente representada pelo Prefeito Muni-
cipal Sr. Osnei Stadler, RG nº 5.578.561-9/PR e inscrito no CPF 
sob nº 678.754.409-04, residente e do-miciliado na Rua Capitão 
Francisco Durski Silva, n°1049, centro, nesta cidade, resolve 
CANCELAR o item 22 da ARP nº 078/2021 celebrada com HS 
MED COMÉRCIO DE AR-TIGOS HOSPITALARES LTDA EPP, 
CNPJ nº 00.064.780/0001-33, estabelecida na Ave-nida Ângelo 
Moreira da Fonseca, nº 6035, Zona I-A, Umuarama – PR, CEP: 
87.505-050, fone (44) 3038-0265, e-mail: contato.hsmed@gmail.
com, representada pelo Sr. Hediney José Prando, inscrito no CPF 
sob nº 602.554.719-04 e portador da Cédula de Identidade RG 
sob n° 3.937.168-5, pelos motivos expostos:
CLÁUSULA PRIMEIRA - DA MOTIVAÇÃO
A Contratada firmou a ARP n° 078/2021 em 12 de fevereiro de 
2021, decorrente do Pregão Eletrônico nº 166/2020 tendo por ob-
jeto o Registro de Preços para a aquisição de material médico – 
hospitalar para manter e garantir o atendimento das atividades e 
serviços de saúde.
Tendo em vista um equívoco no descritivo do referido item 22 (CÂ-
NULA DE TRAQUEOSTOMIA) o qual deverá ser substituído por 
outro, pois o mesmo no Edital está como descartável, sendo que 



4 QUINTA - FEIRA, 18 DE MARÇO DE 2021 - EDIÇÃO 2044ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

pode ser feita sua devida esterilização, não sendo portanto des-
cartável.
Assim sendo, conforme está previsto na Cláusula Décima Primei-
ra, §3º da ARP, opera-se a partir desta data o cancelamento do 
item 22 da Ata de Registro de Preço nº 078/2021 formalizada com 
a empresa HS MED COMÉRCIO DE ARTIGOS HOSPITALARES 
LTDA EPP
Parágrafo Único: As partes dão por cancelado o item 22 da ARP 
nº 078/2021, não sub-sistindo nenhuma pendência financeira e/ou 
quaisquer obrigações entre a partes.
CLÁUSULA SEGUNDA - DA FUNDAMENTAÇÃO
O cancelamento está fundamentado no disposto no artigo 79, II 
da Lei nº 8.666/93.
Prudentópolis, 17 de março de 2021. 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2021

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço de 
coleta regular e transpor-te de resíduos sólidos recicláveis no Mu-
nicípio de Prudentópolis – PR.
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 559.620,00 (Quinhentos e cin-
quenta e nove mil, seis-centos e vinte reais).
DATA DA SESSÃO: 06 de abril de 2021 às 08:30hrs, junto a pla-
taforma: www.comprasgovernamentais.gov.br.
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.pruden-
topolis.pr.gov.br e na plataforma www.comprasgovernamentais.
gov.br, e demais informações junto ao Depto de Licitações da Pre-
feitura Municipal de Prudentópolis, localizado na Rua Rui Barbo-
sa, nº 801, Centro, Prudentópolis - Pr, CEP 84400-000, fone (42) 
3446-8007 de segunda à sexta-feira, no horário das 08:00 horas 
às 12:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas.

Vanessa Ap. Becher Sass
Pregoeira

	
	

TERMO DE CONVOCAÇÃO
	 Fica a empresa PHARMED COMÉRCIO E DISTRIBUI-
ÇÃO DE PRODUTOS HOS-PITALARES EIRELI EPP, convocada 
a assinar a Ata de Registro de Preço n° 126/2021, tendo como 
objeto o “Registro de Preços para a aquisição de material médico 
– hospitalar para manter e garantir o atendimento das atividades e 
serviços de saúde”, referente ao Processo Licitatório na modalida-
de Pregão Eletrônico Nº 166/2020 – SRP, no prazo de 05 (cinco) 
dias, transcorrido o prazo a empresa será notificada para que ime-
diatamente en-caminhe a Ata de Registro de Preço devidamente 
assinada, inclusive pelas testemunhas, sob pena da aplicação 
das sanções estabelecidas no edital da referida licitação, face ao 
constante do Art. 81 da lei 8.666/93.
	 A Ata de Registro de Preços será encaminhada através 
de correio eletrônico, para o endereço de e-mail disponibilizado 
pelo licitante na fase de habilitação, sendo obrigação da Licitan-
te a impressão e assinatura do instrumento em 02 (duas) vias, 
rubricando todas as páginas e inclusive com duas testemunhas, 
providenciando a entrega da via original no Departamento de Lici-
tações da Prefeitura Municipal.
	 Fica o Fiscal e o Gestor da Ata de Registro de Preço n° 
126/2021, cientes da pu-blicação do mesmo após as devidas as-
sinaturas e também da responsabilidade em aces-sar as devidas 
cópias que serão disponibilizadas no site oficial do município pela 
divisão de contratos.

Prudentópolis – PR, 18 de fevereiro de 2021.

Maricleia Grzeszezyszen
Departamento de Licitação

TERMO DE CONVOCAÇÃO
	 Fica a empresa VALE COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉ-
DICOS E HOSPITALA-RES EIRELI EPP, convocada a assinar a 
Ata de Registro de Preço n° 127/2021, tendo como objeto o “Re-
gistro de Preços para a aquisição de material médico – hospitalar 
para manter e garantir o atendimento das atividades e serviços de 
saúde”, referente ao Pro-cesso Licitatório na modalidade Pregão 
Eletrônico Nº 166/2020 – SRP, no prazo de 05 (cinco) dias, trans-
corrido o prazo a empresa será notificada para que imediatamente 
en-caminhe a Ata de Registro de Preço devidamente assinada, 
inclusive pelas testemunhas, sob pena da aplicação das sanções 
estabelecidas no edital da referida licitação, face ao constante do 
Art. 81 da lei 8.666/93.
	 A Ata de Registro de Preços será encaminhada através 
de correio eletrônico, para o endereço de e-mail disponibilizado 
pelo licitante na fase de habilitação, sendo obrigação da Licitan-
te a impressão e assinatura do instrumento em 02 (duas) vias, 
rubricando todas as páginas e inclusive com duas testemunhas, 
providenciando a entrega da via original no Departamento de Lici-
tações da Prefeitura Municipal.
	 Fica o Fiscal e o Gestor da Ata de Registro de Preço n° 
127/2021, cientes da pu-blicação do mesmo após as devidas as-
sinaturas e também da responsabilidade em aces-sar as devidas 
cópias que serão disponibilizadas no site oficial do município pela 
divisão de contratos.

Prudentópolis – PR, 18 de fevereiro de 2021.

Maricleia Grzeszezyszen
Departamento de Licitação

CÂMARA MUNICIPAL
PORTARIA Nº 021/2021

	 O Presidente da Câmara Municipal de Prudentópolis, no 
uso de suas atribuições legais com fulcro no artigo 20, incisos I e 
II da Lei Orgânica Municipal;
	 Considerando as medidas já determinadas e consoli-

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Ata de R. P. 114/2021 

Pregão Eletrônico 007/2021 

Objeto Registro de Preços para aquisição de material odontológico. 

Contratada 
PROMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA ME 

Valor R$ 1.240,00 (Um Mil, Duzentos e Quarenta Reais) 

Fiscal 
A fiscalização da(s) Ata(s) ficará a cargo do servidor 

Aleksander Pedrinho Denczuk. 

Gestor A gestão do contrato ficará a cargo do Secretário de Saúde. 

Data Prudentópolis, 05 de março de 2021. 

Prazo de Vigência 
A vigência da Ata será de 12 (doze) meses, contados a partir 

da data da sua assinatura. 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Ata de R. P. 105/2021 

Pregão Eletrônico 007/2021 

Objeto Registro de Preços para aquisição de material odontológico. 

Contratada 
DENTAL OPEN – COMÉRCIO DE PRODUTOS 
ODONTOLÓGICOS LTDA 

Valor 
R$ 3.579,05 (Três Mil, Quinhentos e Setenta e Nove Reais e 

Cinco Centavos) 

Fiscal 
A fiscalização da(s) Ata(s) ficará a cargo do servidor 

Aleksander Pedrinho Denczuk. 

Gestor A gestão do contrato ficará a cargo do Secretário de Saúde. 

Data Prudentópolis, 05 de março de 2021. 

Prazo de Vigência 
A vigência da Ata será de 12 (doze) meses, contados a partir 

da data da sua assinatura. 

 



5 QUINTA - FEIRA, 18 DE MARÇO DE 2021 - EDIÇÃO 2044ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

dadas e visando complementar as ações já determinadas, con-
siderando todas as justificativas já apresentadas relativamente à 
gravidade do Estado de Emergência decorrente da pandemia do 
COVID-19 visando evitar a circulação e a propagação do vírus 
COVID-19 no território do Município de Prudentópolis; 
	 Considerando o Decreto Legislativo da Assembleia Le-
gislativa do Estado do Paraná nº 13 de 17/06/2020, que reconhe-
ce o Estado de Calamidade Pública no Município de Prudentópo-
lis;
	 Considerando as medidas estabelecidas no Decreto nº 
7.122, de 16/03/2021 do Governo do Estado do Paraná; e
	 Considerando as medidas estabelecidas no Decreto nº 
254, de 17/03/2021 da Prefeitura Municipal de Prudentópolis, Es-
tado do Paraná.

RESOLVE:

	 Art. 1º - Alterar o horário das Sessões Plenárias para às 
17h 00 mim, enquanto perdurar o toque de recolher instituído pelo 
decreto municipal; bem como suspender as manifestações dos 
senhores vereadores nas explicações pessoais.

	 Art. 2º - Seguindo as orientações, cumprir o distancia-
mento mínimo de 2 metros, relocando os senhores vereadores 
para os assentos do plenário, permanecendo na mesa apenas o 
Presidente e 1º secretário para a dirigir os trabalhos da mesa; 
podendo o Vereador se dirigir ao seu local de assento em caso de 
manifestação em alegações sobre matéria em pauta, durante fase 
de discussão.

	 Art. 3º - Os vereadores e servidores, maiores de 60 
anos, com problemas crônicos de saúde, bem como as gestantes 
e lactantes, RECOMENDA-SE cumprir com o isolamento social, 
ficando dispensada sua presença no expediente ou em sessões/
reuniões, devendo, entretanto, realizar os serviços essenciais e 
necessários no sistema Home Office se preferir, sem prejuízos 
aos seus vencimentos.

	 Art. 4º - Prorrogar a restrição ao acesso de público às 
dependências do prédio da Câmara Municipal por tempo indeter-
minado, ficando autorizado apenas aos servidores e vereadores, 
no cumprimento de suas funções e atribuições, podendo ser sus-
pensa tal determinação a qualquer tempo.

	 Art. 5º - Ficam suspensos todos os eventos de caráter 
público realizados e ou sediados no Plenário, Plenarinho ou de-
pendências da Câmara Municipal, por tempo indeterminado.

	 Art. 6º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete da Presidência, em 18 de março de 2021.

Vereador Lucas Augusto Thomé Sanches
Presidente da Câmara



O ÓRGÃO OFICIAL PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS

Internet: www.prudentopolis.pr.gov.br


		2021-03-18T16:18:29-0300
	MUNICIPIO DE PRUDENTOPOLIS:77003424000134




